
令和５年１０月１６日 

保護者の皆様へ 

 

   三木町立三木中学校 

PTA 会長 植田 真次 

校  長 市原 繁樹 

                                     

 

授業参観について（ご案内） 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますお健やかにお過ごしのことと存じます。日頃

は本校ＰＴＡ活動にご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、授業参観を下記の通り開催しますので、ご多用とは存じますがご参加くださいますようご案

内申しあげます。 

 

記 

 

 １ 日 時   

令和５年１１月１６日（木）１３：２０～１４：１０ 

令和５年１１月１７日（金）１３：２０～１４：１０ 

 ※ ご都合のつく、どちらかの日にご参観ください。 

 

 ２ 参観場所及び授業内容 

参観場所及び内容については、裏面をご覧ください。尚、授業の進捗状況により内容は変

更になる場合がありますのでご了承ください。 

 

３ その他 

(1) 自動車の駐車は、東門から進入して運動場にお願いします。尚、駐車スペースには限り

がありますので、お近くの方の自動車での来校はご遠慮ください。 

(2)  自転車の駐輪場所は、南館の南側（保健室と給食場の間）に設けますので、正門から進

入して案内に従って駐輪をお願いします。 

(3) 受付は、参観場所入口に置いてある名簿にチェックをする形式で行います。 

(4) 上履き・スリッパは各自ご用意ください。 

(5) インフルエンザやコロナの感染対策として、発熱等の症状が見られる場合は、来校の見

合わせをお願いします。また、感染状況によっては参観を中止させていただく場合もある

かもしれませんが、ご了承ください。その際は、れんらくアプリにてお知らせします。 



校時

学級 教科 授業者 場所 内     容 教科 授業者 場所 内     容

   11月16日(木)   授業参観    11月17日(金)   授業参観

５校時 (13:20～14:10) ５校時 (13:20～14:10)

1-1 英語 瀬部 １－１教室 Foreign Artists in Japan 数学 太田 １－１教室 変化と対応

1-2 理科 大谷 化学室 光による現象 数学 脇谷 １－２教室 変化と対応

1-3 英語 天満 １－３教室 Let's Talk 2 国語 藤原 １－３教室 「不便」の価値を見つめ直す

1-4 保体 小山 １－４教室 心身の機能の発達と心の健康 国語 住谷 １－４教室 「不便」の価値を見つめ直す

1-5 保体 佐々木・斎藤 １－５教室 心身の機能の発達と心の健康 理科 川田 化学室 光による現象

1-6 社会 笠井 １－６教室 ヨーロッパ州 技術 佐藤 木工室 木材加工

1-7 社会 八十川 １－７教室 アフリカ州 家庭科 田中 １－７教室 肉の調理

2-1 保体 松枝 体育館 マット運動 技術 増田 パソコン室 表計算ソフトを使ってみよう

2-2 保体 中山真 運動場 走り幅跳び 国語 山田 ２－２教室 漢詩の風景

2-3 音楽 小西 新館音楽室 合唱コンクールの振り返り 数学 蓮井 ２－３教室 証明の進め方

2-4 英語 柾木 ２－４教室 Unit5 Universal Design 理科 南 生物室 天気の変化と大気の動き

2-5 数学 上土井 ２－５教室 証明の進め方 国語 藤森 ２－５教室 漢詩の風景

2-6 理科 藤田 生物室 天気の変化と大気の動き 社会 玉井 ２－６教室 中部地方の産業

2-7 英語 松岡 ２－７教室 Unit5 Universal Design 社会 久保

3-1 学活 須藤 ３－１教室 理科 石田

国語 八木 ３－２教室 夏草　－「おくのほそ道」から

２－７教室 中部地方の産業

地学室

3-3 学活 尾崎 ３－３教室 英語

地球から宇宙へ

3-2 学活 豊島 ３－２教室

テニスコート

池添 ３－３教室 Let’ｓｗrite③　グラフや表の活用

3-4 学活 秋友 ３－４教室 英語 中山聡

被服室 幼児の遊びとおもちゃ

３－４教室 Let’ｓｗrite③　グラフや表の活用

3-5 学活 六車理 ３－５教室 保体 杉本

3-6 学活 佐藤 ３－６教室 家庭 武川

江戸 ３－７教室 夏草　－「おくのほそ道」から3-7 学活 小早川 ３－７教室 国語

面接練習に向けて

テニス


